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Emri dhe mbiemri: Gani Ibrahimi
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Kandidati Nr. 1

T& dhénat pér kandidatin:

Emri dhe mbiemri: Gani Ibrahimi
Datélindja: 15.08.1960
Grada shkencore: Dr.sc.

Titulli aktual akademik: /

Data kur éshté fituar titulli aktual: ¢
Fakulteti/Departamenti: /

University Studies and Information Technologies
Sofia-Bulgari

Nostrifikimi i diplomeés (pér diplomate  p,r. 52589 gt 28 06.2019, Prishtiné
fituara jashté vendit)

Universiteti:

(Numri i vendimit dhe data)

1. Pérmbledhje e kontributit shkencor dhe t& tjera té kandidatit sipas kategorive

Veprimtaria shkencore e kandidatit

Publikimet né revista ndérkombétare st autor kryesor ose autor korrespondent konform |
Rregullore 2/254, daté 17/7/2024 - (Tabela 1)

Librat / Pérkthimet e librave / Monografité / Dispensat / Kapitull libri si autor kryesor
ose koautor né gjuhén shqipe - (Tabela 2)

Publikimet né€ konferenca, simpoziume, punétori shkencore ndérkombétare si autor
kryesor ose koautor - (Tabela 3).

Publikimet né konferenca, simpoziume, punétori shkencore né rajon dhe né Kosové-
(Tabela 4).

Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca, simpoziume, punétori shkencore
dhe né universitete -{Tabela 5).
Recensent né revista akademike apo shkencore - (Tabela 6) 1

(O8]

Kountribute tjera shkencore dhe profesionale t& kandidatit nga [émia né té cilén
konkurron-{Tabela 7).

N& fushén mésimore /aplikanti/ kandidati per bashkepunétor t& jashtém aplikon pér
l&ndét - (Tabela 8).

Shpérblime dhe trajnime -(Tabela 9). <
Kontribute né projekte t& kérkimeve themelore dhe t&€ aplikueshme - (Tabela 10). 1
Kontribute tjera hulumtuese/ patente né nivel ndérkombétar dhe kombétar-(Tabela 11). 2
Aktivitete dhe Shérbime né lidhje me Fakultetin-(Tabela 12).

NS

(UR)

Shérbimi né lidhje me Universitetin -(Tabela 13).

Pérvojé né mésimdhénie dhe kriteri bazé punimi shkencor né revista ndérkombétare
sipas Rregullores pér bashképunétor t& jashtém-(Tabela 14).
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II. Té dhénat e detajuara né lidhje me aktivitetin shkencor té kandidatit

Tabela 1. Publikimet né revista ndérkombétare si autor kryesor ose autor korrespondent

Autorét
(renditja Veéllimi,
N siné Titulli 1 Nr.,
r | punim) punimit Revista | faget, viti Linku me Bazat e t& dhénave té publikimeve
‘M ial 5 " . . ,
Cui:fg?:a htto:/iMmww.ois.ukw.edu. pl/index.php/ichs/article/view/75
Sports 60
Organization
1 Gani s in Kosovo Journal of Vol https://www worldcat.org/titie/managerial-culture-in-
[E aham_ as a Factor Educ atio 2019;9(10) | sports-organizations-in-kosovo-as-a-factor-in-the-
1. 3 IEI a8 in the . H aith ane: 46- integration-in-international-sports-
2.Flonian | Integration in | N, Hea 2 associations/oclc/8286227207 &referer=brief results
Miftari International | and Sport
Sport ; ; .
- e S hitos//doal.orafartice/ch1 74136241436 7b2bd02e4529f

Tabela 2. Librat /Monografité/Dispensat/Kapitull libri si autor kryesor ose koautor né gjuhén shqipe

Lloji i publikimit
(Libér/Pérkthim libri/

Shtépia botuese

Autorét (renditja Monografi/Dispensé/Kap dhe linku (nése
Nr | siné publikim) Titulli e publikimit itull libri) Viti ekziston)
30 Vjet; Edukim-Ndryshim-
2 I) 2
1. | Grup autoresh Zhvillim né FEFS Monografi 2009 UP-FEFS
1.Musa Selimi. B o
2. | 2.Shaipe Bajcinca Katér dekada rrugétim né Meniogeafi 2021 é%}:;g 99-793_9951_

3.Gani [brahimi

edukim fizik dhe sport

Tabela 3. Publikimet n& konferenca, simpoziume, punétori shkencore ndérkombétare si autor kryesor

ose koautor

Lloji i publikimit _ | Lickulumund
(Permbledhje Vellimi, t& gjendet
Autorét (renditja Konference, Nr., pumml (nése
Nr si né punim) Titulli e punimit Simpoziumi, Punétorie) | faget, viti ekziston)
o Bl International Balkan 30 May
ani [brahimi, | « . . . ’ . . 3 -
1. | -Abdulla Elezi, fHoghﬁ?msm . Ko’y gy e Spott | 05 fuge | (IBSSS 2013)
-Bylbyl Sokoli ootba clences . etovo- 2013
Macedonia
Shemsedin “The sport Science Higher T
5 Vehap'iv o Education System in Elimdareres: I B 2014 Tirana, Albania
© | -GaniIbrahimi | Kosovo,(15+5)” preren P ‘ ICSS 2014.
Science
“The evaluation of some R sk, Astials
] S anthropo._memc, basic motor Tsrmativmal Balkan U]Pc;796_3_7,2_09J
yiby .
A 2 .. | and specific motor . A43(497.115)
3. | - Gani Ibrahimi P Conference in sport 2014
characteristics at some Scieces Tetova, )
midfielders of Kosovo Macedonia.
Super league in football” [BCS2014
Li;I;dAOsnIEllailivoreki The stage of development of International Balkan May 18-
4. i Kica morfologic characteristics to 11 | Counference in Sport 19,2018, | IBCSS2018
| -Gani Ibrahimi | year old female students Sciences Macedoni
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Tabela 4. Publikimet né konferenca, simpoziume, punétori shkencore né rajon dhe né Kosové

Lloji i publikimit
(Permbledhje
Autorét Konference, Véllimi, Linku ku mund
(renditja si né Simpoziumi, Nr,, t& gjendet punimi
Nr punim) Titulli e punimit Punétorie) faget, viti | (nése ekziston)
| Hasim Rushiti, | 1De condition of various e
2. Asbéresha morphological and motor Adewerittic Cobranes | NIVenlier | pompremyops)
Iie Tariaka, : e for Physical Education | 2019 -
parameters I year olds in cities g d Ith e 716-33-3
3.Gani Trahimi | (¢ % osova port and Healt Pristina

Tabela 5. Ligjératat-prezantimet gojore shkencore né konferenca,simpoziume, punétori shkencore dhe
né universitete (si i ftuar)

Autorét (renditja si né
Ligjérate/Prezantim)

Titulli e prezantimit

Lloji i ligjératés
(Kouferencé, Simpozium,
Punétori, Universitet)

Viti, Vendi

Anétar i grupit punues ng,
Késhilli Nacional pér
Integrime Evropiane
(2013)

“ Politikat inovative pér
informim social dhe
shéndetésor né Kosové
deri ne vitin 2020~

Member of the workgroup in
the National Council for
Europian Integration
“Innovative policies for social
and health information in
Kosova until 20207

Punétori

2013, Prishtiné

Anétar i Komisionit pér
hartimin e Ligjit Mbi
Sportin e Kosovés, né
Republikén e Kosovés.

Ligjit Mbi Sportin e Kosovés,
né Republikén e Kosovés.

Punétori

Ministria e Rinisé
Kulturés dhe
Sportit, Prishting

Letter of Attendance-

XTI ENSSEE Forum Konfererncé-University of | 2014.Aftendance-
(Rome 9-11 Sport Forum (Rome 9-11 September | Rome “Foro Italico” AL ESRERE
. i . Forum Imnovation
3 | Education and 2014) Sport Education and throughout
Employment: Employment Europie wad
Innovation throughout ITALI beyond.
Europe and beyond.
Tabela 6. Recensent né revista akademike apo shkencore
Autori origjinal 1 Revista per (€ cilén gshte
Nr punimit Titulli i punimit t& recensuar shkruar recensioni Viti
Ndryshimet né strukturén
andég' ometrike, motorike té& Monografi 2021
1 | Bylbyl Sokoli P N “Shiépia botuese Artini” | ISBN 978-9951-28-

futbollistéve t& Ligés s& Paré
dhe t& Dyté t&€ Kosovés

020-4
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Tabela 7. Kontribute tjera shkencore dhe profesionale t& kandidatit nga 1€émia né t€ cilén konkurron.

Autorét (renditja si né
Nr | kontributin shkencor)

Lloji 1 kontributit shkencor

Viti, Vendi

(Master’s thesis) “The role of Sport in International

. . ; - 2014
1. | Gani Ibrahimi relations and Kosova’ .
Macedonia
Tema e disertacionit t& Doktoratés 2016,
“Kultura Organizative, né Organizatat Sportive né Universiteti

Gani ibrahimi

[\

Kosové, si faktor né siguriné Nacionale”

pér hulumtime
Sofje, Bullgari

Tabela 8. N€ fushén mé&simore /aplikanti/ kandidati per bashkepunétor t€ jashtém aplikon pér

léndét
Forma e mésimdhénies
- - - (p.sh., ligjérata, mésim né&
e Vit & el L Nomeil | g e, mbleaydes
Emm & niveli 1 lenf:{es N€ | Semesiri kur pérafért 1 Oréve P&r | Lunes praktike, online, puné
Nr. programet e akredituara ligiérohet studentéve semestér né laborator)
Historia e edukimit fizik dhe | VitiiII ‘ .. e
1 ) Sem I 100 2+0 Ligjerata, mé&sim né ekip.
Bazat e mésimdhénies né | Viti V- .. .
. . +2 2+ -
2. shéndet dhe mirégenie (O). Sem I &I1 oo . Ligiavat-rualiime
" Menaxhimi dhe Markengu ne | Viti III 50430 5 Ligjearata, ushtrime me
° | sport (2). Sem II ' - puné praktike
Tabela 9. Shpérblime, suksese dhe trajnime
Shpérblimi/Trajnimi ‘ Data/Periudha P&rshkrimi i shkurté

Me UP, Fitues 1 Universiades

Vendi i Paré 02.05.2013 mbarekombetare (Basketboll)
Shqipéri /Zv trajner/ :
16,12.2015 Me UP, Fitues i Universiades
Vendi i Paré 15.12.2016 nderkombétare (Basketboll)
17.12.2018 Kroaci /Zv trajner/
Fitues i Universiades
Vendi i Paré }LS/ gig } g nderko.mbetare' (Volejboll)
Kroaci. /Zv.trajner/
Me UP, Fitues i Universiades
A " me Universitetet Evropiane né
VendiiTers e Milano-Itali nderkombetare
(Volejboll) /Zv trajner/
Fitues i Universiades
Vendi paré né Romsé - [tali Maj 2013 nderkombetare —

volejboll/Zy.trajner/
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Tabela 10. Kontribute né projekte t&€ kérkimeve themelore dhe t€ aplikueshme

Pozita né projekt/
Nr Projekti shkencor Periudha kohore Institucioni/ Vendi Kontributi
Master level training of ) L
trainers programme in Universiteti Prishtinés,
1 physical education & 2011-2014 Fakulteti | Edukimit Administrues&Mési

sport.(contract No: Europe
Aid/ 130886/c/ser/kos

Fizik dhe i Sportit

mdhénes

Tabela 11. Kontribute tjera hulumtuese/ patente né nivei ndérkombétar dhe kombé&tar

Pérshkrim i shkurté 1

Nr Lloji i kontributit Periudha kohore Institucion/ Vendi kontributit
usformational jni g
Leadertg g ' S8 Word pir Lidership, né
1. ; =2 September 2016 Lerning{Education; AN
Scholarship and Deveiogment'Echance Universitetin e
Partnerships : 2 Prishtinés
“Tejkalimi i hendekut Projekt né
ekzistues midis hulumtimin e tregut
2. | akademisé dhe tregut 2023 KUSA-FEFS t& punés népér

té punés”/Anétar i
grupit

Qendrat Komunale
t& Kosovés




UNIVERSITETI! | PRISHTINES

Raport i Komisionit vierésues pér angazhimin e bashk&punétoréve té jashtém pér ligjerata/profesor i angazhuar

» »

- -

Tabela 12. Aktivitete dhe Shérbime né lidhje me Fakultetin

Pozita Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
Menaxhimi dhe administrimi i
Anétar 1 Grupit Punues né Projektin 2011- 2013 mjeteve té pérfituara nga Projekti-

Tempus

Mjete biomedicionale, libra e
tekinologji informative etj.

Antaré i grupit drejtues né
projektin“TOT” Training of
Trainers Programme né FEFS

01.03.2011-2014

Monitorim né ecuriné e projektit.
Pérgaditja e Programeve pér
Akretim né AKA.

Anétar 1 Grupit Punues né Projektin
Tempus, me Universitetet Vieng,
Romé, Tirané, Athiné etj.

Menaxhimi pér mobilitet t&
studentéve, stafit administrativ dhe
akademik

Anétar 1 grupit Punues né Projektin
TOT, Master Evropian, i financuar
nga BE-ja.

2016-2018

Mbarvajtja € mésimit, oraret
mésimore, evidencat per stafin
akademik t& jashtém dhe ata
vendor.

Antaré i Bordit shkencor dhe
Organizativ ng;

Konferenca e Dyt& Shkencore né
Edukim Fizik, Sport dhe Shéndet.
UP-FEFS

01/02.11.2019

Pergaditja e Konferences,
monitorimin e hulumtimeve
shkencore,
organizimin,mbarévajtjen e
konferences, Invited speakers etj.

Tabela 13. Shérbimi né lidhje me Universitetin

Pozita Kohézgjatja Pérshkrim i shkurté shérbimit
Anétar [ Grupit Punues né Hartimin 5o e S
¢ Strategjisé s& Zhvillimit t& UP-s& 2018 s e

2018-2021.

pér UP dhe njésité akademike

Anétar 1 Grupit Punues né Hartimin
e Strategjisé s& FEFS-it 2018-2022

1.10.2018- 04.12.2018

Takime pune, worg-shop me staf
akademik dhe me studentét e FEFS

Anétar i Grupit punues né€ Hartimin
e Rregullores né Prandalimin e
ngacmimeve seksuale n€ UP.

2019

Ide né kriteret dhe né kohezion me
aktet tjera normative t& UP-sé.

Tabela 14, P&rvoj&€ n€ mésimdhénie dhe kriteri bazé sipas Rregullores pér bashképunétor té jashtém

Nr. i punimeve né
RIS;TRSE@? L Ronflikt i
daté 17.7.2024 ‘é’m““
5 Min. 1, publikim ne . . B (Kushtet ¢
Emn dhf% Grada N - Pérvoja e punés | pérgjithshme
Nr mbiemri shkencore ndétkombétare  Mé&simdhénie dhe puné| né programe t& konkursit.)
Né marrédhénie t& | 15 vite né
1. | Gani Ibrahimi | Dr.sc. 1 rregullt pune né Arsimin e JO
UP, ngal4.10.2005 | Mesém
) o TOT/programi
2. | Gani Ibrahimi | Dr.sc. - 2011-2014 Master Evropian JO
UP-FEFS
] Programi Master
3. | Gani Ibrahimi | Dr.sc. - 2024-2025 pér trajner JO
sportiv-KOK
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KOMISIONI VLERESUES PROPOZON
Komisionit vlerésues né bazé té Vendimit, Refnr.259, daré 10.10.2025 i eméruar nga Késhilli i Fakultetit mé daté
10.10.2025 mbi zbatimin e Thirrjes Publike Plotésuese t& UP-s&, t& daté 3/10/2025, me Nr.prot;2/449, pér angazhimin e
bashképunétoréve té jashtém né bazé té nevojave té njisive akademike t§ UP-s&, pérkatésisht pér FEFS, pér vitin
akademik 2025-2026 pér njé mésimdhénés pér ligjerata/profesor t€ angazhuar, shkruajmé arsyetimin pér kandidatin e
vetém aplikant dhe propozojmé me sa vijon:

Kandidati, Dr.sc. Gani Ibrahimi, emér i njohur pér Fakultetin e Edukimit Fzik dhe Sportit, 1 cili pérveg
vetive profesionale, pérkatésisht edhe specifikave q& kérkojné 1éndét multidisiplinare t& shpallura né
Shpalljen Publike Plotésuese, nga UP me Nr.Prot:2/449, te Date 3/10/2025, konstatojmé se i p&rmenduri
i plotéson kriteret pér t’u angazhuar/ Profesor i Angazhuar pér léndét: Historia e Edukimit Fizik dhe
Sportit (O); Bazat e Planifimikit né mésimdhénie né shéndet dhe miréqenie dhe né Léndén;Menaxhimi
dhe markentigu ne Sport (Z) .

Kandidati n€ fjal€ vjen me pérgaditje dhe déshmi edhe nga karriera e tij e ndértuar kaq vite né
ambientet ¢ institucioneve edukativo-arsimore, asociacioneve sportive, Universitare, por edhe shkencore.

Pérvoja e tyj e gjaté né Univerisitetin e Prishtinés q& nga viti 2005 né marrédhénie t&€ rregullt pune,
saktésisht né Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit, ka forcuar bindjen me punén e tij, si i déshmuar
edhe nga pervoja e tij paraprake né mésimdhénie gati pér dy dekada né arsimin e mesém, pastaj
bashk&menaxhues dhe lidership i déshmuar né Progamin-master Evropian q& &shté organizuar né FEFS i
mbéshtetur nga Bashkimi Evropiane, por edhe né Mésimdhénie né 1éndét e pérmendura edhe ne vitin
akademik paraprak 2024-2025 .

Z. lbrahimi, si anétar e Kkorospodent i shumé institucioneve dhe asociacioneve sportive né
Republikén e Kosovés, anétar, dhe kryesor i Késhillit Botues t& dy véllimeve shumé t& réndésishme
Monografike pér FEFS-in: “ 30 Vjet: Edukim, Ndryshim dhe Zhvillim né& FEFS”(né vitin 2009) dhe
“Katér Dekada Rrugétim né Edukim Fizik dhe Sport” (né vitin 2021). '

Kandidati Dr.sc.Gani Ibrahimi, ka t& publikuara punime shkencor né revistat ndérkombétare t&
indeksuara né ,WorldCat, DOAJ etj.

Andaj, me t& drejté dhe me konsensus t& ploté, ne Komisioni vlerésues, duke u bazuar n&
Rregulloren me nr.2/254, dat&17/7/2024 dhe kritereve respektive, po edhe déshmive tjera i propozojmé
Késhillit t&¢ Fakultetit t&¢ Edukimit Fizik dhe Sportit, qé dr.sc.Gani Ibrahimin, t’a pérzgjedhim si
bashk&punétor t& jashtém pér ligjerata , pérkatésisht si Profesor i Angazhuar pér léndét e lartdcekura
pér vitin akademik 2025-2026 né FEEFS.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét ¢ Komisionit vlierésues:

Pozita Emri dhe mbiemri Nénshkrimi
Kryetar Prof.Asoc.Musa Selimi ( q
= \

N
Anétar Prof.Asst.Bahri Gjinovei %qugjg "

N ,
Anétar Prof.Asst.Gentiana Beqa Z)yﬂ%ff{

\/




